tyrum caelesLis Hierusalem civium, im-

marcescibili gloriae corona redimilorum,

veneratio in terris promovetur, ad exau-

ditionis graliarn paterna charitate ad-

miltamus.

phiiippi Hispa- r 4, Itaque, piis carissimi in Christo
Diarum rogis o i

>
r

preces sanctis- fijji nostri Pliilippi Hispaniarum reeis
rimus dorainus

.

noster porre- calholici precibus nobis super hoc hu-

militer porrectis favorabiliter annuere

cupientes, de venerabilium fratrum no-
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slrorum S. R. E. cardinalium sacris ri-

tibus praepositorum Consilio, ut in omni-

bus regnis et dominiis ipsi Philippo sub-

iectis singulis annis officium dieL lesti

S. Antolini marlyris cum oratione et

lectionibus propriis secundi et lertii no-

clurni tantum, dummodo reliqua suman-

tur de communi, sub ritu duplici minori,

servatis tamen rubricis , ab omnibus

chrislifidelibus saecularibus et regulari-

bus ulriusque sexus recitari , et missa

respective celebrari possit , auctorilate

apostolica, tenore praesentium, conce

-

dimus et indulgemus.

8 2. Non obstanlibus constitutionibus cum obstan-
°

. tium dorogalio-

et ordinatiombus aposlohcis, cetensque ne

conlrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut ipsarum prae-

senlium litlerarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

conslilutae munitis, eadem prorsus fides

ab omnibus et ubique tam in iudicio

quam extra habeatur, quae ipsis prae-

senlibus haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvn mar-

tii mdccxxxi, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 17 martii 1731, ponlif. anno i.

F. card. Oliverius.

Fides Iran-

uoiplorum.

clae

XXIX.

Litterae processus sanctissimi domini no-

stri Clementis Papae XII publicalae

die Coenae Domini anno mdccxxxi.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis Romani Ponlificis vigilantia

et sollicitudo, etc.
J

1 Cetera consulto omittuntur cum pluries

repetita habeantur in praecedentibus tomis.
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Datum Romac, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxxi 1

, xi ka-

lendas aprilis, ponlifìcatus nostri anno i.

Dat. die 22 martii 1731, pontif. anno I.

F. A. arch. Theod. dalarius.

F. card. Oliverius.

Visa de Curia

I. archiep. Ancyranus.

N. Stivanus.

Loco f plumbi.

Registrala in Secret. Drevium.

XXX.

Confirmalur decretimi Congregalionis

episcoporum et regularium
,
quo ca-

vetur, ne sacerdoles Orditiis hospila-

larii S. Hippohjti Mcxicani praelalu-

ras Ordinis oblinere possinl, aut pro-

vinciae assistentes eligi.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

species facti. § 1- Emanavil nuper a Congregatione

venerabilium fratrum noslrorum S.R.E.

cardinalium, negoliis el consultationibus

episcoporum et regularium praeposità,

decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum Supplicante generali Ordinis hospitalarii
congregationis.

g _ Hippo j iti Mexici SAene Congregationi epi-

scoporum et regularium prò facultate ha-

bendi in suis hospitalibus duos sacerdoles

sui Ordinis , non obstantibus, etc, et an-

nuente ipsà sacra Congregatione prò gra-

tià, additis quibusdam conditionibus, et prae-

cipue quod sacerdotes praedicti regulares

eligi non possint ad praelaturas religionis,

excepto tamen , quod possint esse discreti

conventuum, magistri novitiorura ac provin-

ciae assistentes ; iterum orator ipse dedit

preces prò deletione praedictae exceptionis

ab enunciato decreto.

Nova decreti Sacra idcirco eadem Congregalo eminen-
eonormatio.

tissimorum et reverendissimorum S. R. E.

1 Edit. Main. legit 1730 (b. t.).
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cardinalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposità, re ma-

ture discussa , referente eminentissimo car-

dinali Belluga ponente, benigne rescripsit:

« Promoli ad sacros ordines non possint ha-

bere aliquam praelaturam in religione, nisi

cum apostolica dispensatone, iuxta decretum

sacrae Congregalionis sub die xxx septem-

bris mdccxxix
,
quod iterum confirmatur :

sed tantum esse possint discreti conventuum

et magistri novitiorum, non vero provinciae

assistentes. Romae, die xv martii mdccxxxi.

— Card. Franciscus Barberinus praefectus.

A. archiepiscopi Petrensis, secretarius ».

§ 2. Cum autem, sicul prò parie dilecli
per

Q
s
ae
s "con-

fini moderni prioris generalis eiiisdem ,irmanlar -

Ordinis nobis subinde exposilum fuil

,

ipse decretum huiusmodi
,
quo firmius

subsislat, apostoJicae confìrmationis no-

strae patrocinio communiri summopere

desideret: nos, ipsum priorem genera-

lem specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volenles, et a quibusvis, etc, ex-

communicationis, suspensionis et inler-

dicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatus existit,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, suppli-

cationibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, decretum

praeinsertum, auctoritale apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmi latis robur adiicimus; salva tamen

semper in praemissis auctoritate prae-

dictae Congregalionis cardinalium.

S 3. Decernentes, easdem praesentes Harem mte-
° r ramni obser-

litleras firmas , validas et efficaces exi- vantia -

stere et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri et oblinere, ac illis,

ad quos spectat et spectabit in fulurum,

pienissime suffragari , et ab eis respe-

ctive inviolabiliter observari, sicque in
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praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane

si secus super bis a quoqnam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

obstantinm § A. Non obstanlibus conslitutionibus
derogalo. , ,. . ..

. ,. .

et ordinaliombus apostohcis, necnon,

qualenus opus sit, dicti Ordinis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, statutis

et consuetudinibus
_

privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis, in eon-

trarium praemissorurn quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis
;
qui-

bus omnibus et singulis , illorum le-

nores praesenLibus pio piene et suffì-

cienter expressis ac ad verbum inser-

tis babentes, ili is alias in suo robore

permansuris , ad praemissorurn effe-

ctum , hac vice dumtaxat, specialiler et

expresse derogamus ; ceterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xix apri-

lis mdccxxxi, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 19 aprilis 1731, pontif. anno I.

F. card. Oliverius.

XXXI.

Constitutio „ qua clericis regularibus

pauperibus Matris Dei, a Scholis piis

nuncupatis, facultas asseritur tradendi

prima rudimento, litterarum discipli-

nasque liberales lalinas et graecas
,

alque etiam maiores scienlias , ado-

kscenlibus , etiam nobilibus, novaque

condendi iuvenum collegio, seminario

et conviclus , ac regulares domos
,

praevio dumtaxat Ordinariorum con-

sensu.
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Clemens episcopus,

servus servorum Dei

,

ad perpetuata rei memoriam.

Nobis
,
quibus a Christo Domino to- Preoemium.

tius Ecclesiae cura commissa est, proba

et recla inslilulio invenilis , in sanclae

religionis praeceptis honestisque arti-

bus teneros adolescenlium animos ira-

buens, cordi esse debet; unde ad summi

Dei gloriam plurima et maxima bona in

Ecclesiam lolamqne rempublicam ehri-

slianam provenire noscimlur -

. Quare si

pios et doctos viros, in laudando eius-

modi officio laborantes
,
peculiari cha-

ritale cornpleclimur, eos gratiis aposto-

licis foveri et ornali satagentes , nos

id agere putamus quod muneri nostro

Deoque omnipotenli , cuius honorem

prae oculis habeinns, maxime convenit.

§ i. QllUm ergo nobis innotueril, Cansae editae

huiusce coosli-

vanas ìnterqne se disci'epantes opi- tmionis.

niones ac voces de proprio officio prae-

cipuoque instiluto Gongregationis dilc-

ctorum filiorum clericorum regnlariiim

pauperum Matris Dei
,
qui a Scholis piis

denominanti^ , in modo et ratione in-

stiluendi adolescentes illorum curae

commissos , eosdemque in scholas re-

cipiendi, percrebuisse ; deque statutis

a felicis rccordalionis Gregorio PP XV
praedccessore nostro eidem Congrega-

tioni apostolica auctoritate confirmatis,

ac de complurium aliorum Romanorum
Pontificum lam sub plunibo quam sub

annulo Piscatoris in forma Brevis prò

dieta Congregatione editis apostolicis

lilteris
,
praecipue vero piae memoriae

Pauli V, iam dicti Gregorii XV, Urba-

ni Vili, Alexandre VII, ac utriusque

Clementis IX et X, non una sententia

audiretur: nos, quascumque conlrover-

sias et dissensiones, ex hac discrepanti;!

opinionum dictorumque statulorum ac

litterarum vario sensu ortas et l'orlasse

orituras, prò nostri aposlolalus munere
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de medio Lollcre volentes, et benevolen-

tiam, qua eosdem clericos regulares, ob

assiduos labores et studia quae in pro-

ximi bonum el ulililalem impendunt ,

semper proseliti humus , amplius de-

monstrare cupienles , nnper motu pro-

prio, ex certa scienlià et deliberatane

nostra, deqne aposlolicae potestatis ple-

nitudine, venecabilibiis fralribus nostris

Prospero Marefnscbio, eorumdem cleri-

corum regularium prolectore, Leandro

de Porzia, et Petro Aloysio Carafa, S.R.E.

cardinalibus, ad rem liane maturo Con-

silio examinandam iiissu nostro deleclis,

parlicularem CongregaLionem inslilui-

mus, cui venerabilem l'ratrem archie-

piscopum Nazianzenum , audilorem no-

strum, sccrelarimn assignavimus.

Qaae>iia. § 2. Iluic aulem Congregationi
,
prae-

viis facullalibus neeessariis instructae
,

commisimus et mandavirnus, ut, de o-

mnibus et singulis tam in forma Brevis

quam sub plnmbo eosdem clericos regu-

lares respicientibus aposLolicis litteris

et slalulis mature perpensis edocti, in

subsequenlia capita sedulo inqnirerent:

i. An praedictis clericis regularibus

in suis publicis scholis, praeler scriben-

di, legendi et computandi regulas, alque

etiam grammaticen , scienlias maiores

tradere liceat ;

n. An ipsi ad easdem suas scholas

pueros etiam diviles nobilesque admit-

tere possint
;

in. An in suam curaro et regimen

iuvenum collegia , seminarla et convi-

ctus habere ilidem possint;

iv. Quaesitum est, an privilegium

apostolicum eis concedendum, ut regu-

lares domos sine aliorum regularium

consensu condere possint, ubi tamen

eis prò numero, a conslitutionibus apo-

stolicis praefixo, religiosis alendis suf-

fìcienles redditus citra mendicandi et

•quaestuandi necessitatem alias suppetant.
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§ 3. Itaque huiusmodi Congregalio Ad stogala ca-...... .,. .

*"

pila respoosiim
particulans die xm apnlis proxime prae- affermati™.

teriti habita, dictorum clericorum re-

gularium statutis, ceterisque Romano-
rum Pontifici™ in forma Brevis et sub

plumbo varias ob causas olim confectis

apostolicis litteris, quemadmodum prae-

ceperamus,. diligenter inspectis et pon-

deratis, nemine discrepante, in hanc

sententiam uno ore devenit, quam prae-

dictus auditor nosler archiepiscopus Na-

zianzenus die insequenti nobis exposuit :

Ad l
um

; Clericos regulares paupe-

res Malris Dei
,

qui a Scholis piis de-

nominantur , teneri prima rudimenta

catholicae fidei
,
grammaticae et com-

putorum regulas tradere adolescentulis

ad formam constilutionum Ordinis sui:

licere etiam eisdem scientias maiores in

suis publicis scholis tradere, dummodo
tamen apud eos constituliones Ordinis

quoad scholas minores serventur.

Ad 2um , eosdem clericos regulares te-

neri admittere pueros pauperes, et licere

eis admittere pueros divites et nobiles.

Ad 3
um

,
posse ad formam capitulorum

generalium.

Ad 4um
,
prò gratià privilegii eis con-

cederai responsi™ est, ad formam sci-

licet indulti felicis recordationis praede-

cessoris nostri Clementis PP. IX fratri-

bus Excalceatis Ordinis B. Mariae Vir-

ginis de Monte Carmelo concessi die vi

octobris MDCLXVIII.

§ ht. Quare nos
, praedictos clericos Qaascumrme

. . ... „ .. .. lites super his

regulares speciahbus lavonbus et gratus exortas ad se
avocat, ac diri-

prosequi volentes, ìllosque et eorummit.

quemlibet a quibusvis exeommunicatio-

nis , suspensionis et interdicti , aliisve

ecclesiasticis sententiis, censuris etpoe-

nis , tam a iure quam ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati existerent, et ad

effectum praesentium tantum consequen-

dum , harum serie absolventes et ab-
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solutos fore ccnsentes , supradictorum

slalu torum , et Pauli V, Gregorii XV,

Urbani Vili, Alexandri VII et ulriusque

Clementis IX el X antecessori™ nostro-

rum Pontificum Romanorum tara sub

plnmbo quam in forma Brevis editas

lilteras eosdem clericos regulares quo-

modolibel respicientes, et qnaecnmque

in capilulis generalibus decreta ab eis

condita, illorumque omnium et singu-

lorum lenores , etiam veriores, ac da-

tas praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis habentes
,

quascumque

contentiones, discordias etlites, si quae

forsan qnomodolibet ubivis locorum su-

per huiusmodi slatutorum et litterarum

apostolicarum interprelatione et vero

sensu contra eosdem Clericos regulares

exortae essent, et coram quibuscumque

iudicibus inlroduclae et indecisae pen-

dentes haberentur, aut imposterum oriri

unquam possent , ad nos et Sedem Apo-

stolicam avocantes , ac penilus suppri-

mentes et exlinguentes , ac super eis

perpeluum silenlium imponentes, molu

proprio , ex certa scientià et delibera-

tone nostra , deque aposlolicae pole-

statis plenitudine, de Consilio memora-

tale Gongregationis parlicularis, decreta

superius expressa et enunciata , ut de-

inceps semper ac perpetuo vigeant, et

ubique locorum ab iisdem clericis re-

gularibus illorumque praeposito el pro-

curatore generalibus ceterisque superio-

ribusetpersonis quibuscumque observen-

tur , apostolica auctoritate confirmamus

et approbamus , illisque noslrae firmi-

talis robur adiicimus, et qualenus opus

sit
,
quae in supradiclis decretis conli-

nentur , tam scilicet quoad maiorum

scientiarum Iraditionem
,
quam quoad

admissionern nobilium ac divilum pue-

rorum ad eorum scbolas, quam denique

quoad curam et regimen collegiorum

,

seminariorum et convictuum, de novo

concedimus, et omni meliori modo su-

prema ac apostolica potestate nostra

impertimur, omnes et singulos tam iu-

ris quam facti et circumslantiarum de-

fectus , si qui in eis qnomodolibet in-

lervenissent
,
piene supplentes.

§ 5. Ne vero in posterum qnisquam ki hunc genm.
.... ,

.

,
num qiiaruro-

ubivis locorum et genlium coatra prae-cumque mtera-
.. . rum apostolica-

missa novas controversias et dissensio- rum «ensum
. . ... fuisso et esse

nes excitare, eisdemque clericis regu-deciarat a ce-

laribus de his molestiam aliquam inferrecum
S

quo
q
s

U

i'c in-

audeat quae a dieta Longregalione par-

ticulari explicata sunt el a nobis appro-

bata ac de novo concessa, decretisque

praediclis conlinentur, statulorum et lit-

lerarum apostolicarum tam sub plumbo

quam in forma Brevis huiusmodi esse

veruni
,
germanum , sincerum et indu-

bium sensum ; idque omne a quibus-

cumque etiam speciali nota dignis , et

vigore constitulionum apostolicarum no-

strarumque et Cancellariae Aposlolicae

regularum specialiler et individue ex-

primendis, etiam S. R. E. cardinalibus,

locorum Ordinariis, et quorumvis Ordi-

num, etiam mendicantium et militarium,

necnon etiam congregationum quorum-

cumque aliorum clericorum regularium,

etiam Societalis Iesu , et cuiusvis alte-

rius regularis instiluli personis regula-

ribus , omnino servandum esse ; neque

eisdem statutis et litteris apostolicis su-

perius expressis ullam aliam interpre-

tationem Iribui posse ; neque eisdem

clericis regularibus Matris Dei
,
qui a

Scholis pus denominantur, ex suis statu-

tis litterisque apostolicis iisdem conces-

sis, praesertim Pauli V incipienlibus Ad
ea, scientias maiores profiteri unquam in-

terdictum et vetitum fuisse; immo etiam

in suis publicis scholis easdem scientias

maiores adolescentibus cuiuscumque or-

dinis et condilionis Iradere et perlegere

licuisse et licere, apostolica auctoritate

nostra decernimus el declaramus.
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ìisdem coiiegia § 6. Demum iisdem clericis regula-
ac domos - tum ., M ... . „ .

reguiares lum l'ibus paupenbus Malris Dei, qui a
ad iuvenes il-

, ,. , .

ìendos, maiori- bcliolis pus denominanlur , illorumque
busqueimbuun- . . ,.

do? mteriseii-praeposito generali el supenonbus nuo-
cere praeviu
Ordinarli tan- cumque nomine nuncupalis , concedi-
lummodo con- . .

scusa fondare , mus , ut ubiqwe locorum , in suo tamen
a In CODCfìfilt

singulari dislrictu, domos et eonventus

reguiares, iuxta Concilii Tridentini de-

creta, prò pueris cuiuscumque ordinis

et conditionis , in quibusvis liberalibus

disciplinis latinis et graeeis , et scien-

tiis etiam maioribus a se instiluendis
,

collegia, seminarla et convictus ex sola

licentià Ordinariorum, nulloque aliarum

personarum cuiusvjs Ordinis, etiam Men-

dicanlium, et cuiuscumque Congregatio-

nis clericorum regularium , etiam So-

cietatis Iesu , requisito consensu , con-

dere, fundare et erigere libere et licite

possint et valeant , etiam non servala

distanlià
,
quae ab anlecessoribus no-

stris Romanis Pontificibus ad centum et

quadraginla cannas, sive aliud plus mi-

nus accuratum spatium ab uno ad aliud

religiosorum hominum coenobium, seu

conventum, servandapraescribitur; dum-
modo tamen redditus ad alendum reli-

giosorum numerum eis in constitutio-

nibus apostolicis praescriptum, citra ne-

cessitatem mendicandi et quaestuandi
,

ut praeferlur, sufficientes eis suppetant,

dieta auctoritate nostra
,
praesenlium

tenore, licentiam et facultatem perpetuo

impertimur.

Praesentinra 8 7. Volumus autem has lilteras no-
lilterarum lir- .

mitas, perpe- stras, et in eis contenta quaecumcrue,
tuaqne ac in-

i i »

vioiabiiis ub-semper et perpetuo validas et efficaces
servantia.

esse et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, alque

ab omnibus et singulis, ad quos quo-

modolibet nunc pertinet et imposterurn

pertinebit, firmiter et inviolabiliter ob-

servari debere; nullove unquam tem-

pore ex quocumque capite vel causa,

quantumvis legitimà et iuridied, etiam

Bull. Rom. — Voi. XXIII. 32
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ex eo quod cuiuscumque Ordinis Men-

dicantium alleriusve regularis insti tuti

etiam individuam et expressam mentio-

nem requirentis superiores vel alii qui-

cumque in praemissis et circa ea quo-

modolibet et quavis ex causa, vigore

privilegiorum eis et eorum cuilibet ab

Apostolica Sede concessorum , ius vel

interesse habentes, aul se habere prae-

tendentes, illis non consenserint, neque

ad id vocali, citati, nec audili unquam

fuerint , et causae ,
propter quas hae

noslrae lilterae prodierint, adductae
,

forsan comprobatae el verificatae non

essent, de subreptionis vel obreptionis

aut nulli tatis vel invaliditatis vilio, si-

ve intentionis nostrae aut quolibet alio

quantumvis substantiali inexeogitato ac

specificarti et individuam menlionem et

expressionem requirente defectu notari,

impugnari, invalidar], in ius vel contro-

versiam vocari, vel ad viam et terminos

iuris
4

, vel adversus illas restitutionis in

integrum, aliudve iuris, facti vel graliae

quodeumque remedium impetrari, sive

etiam motu simili concesso et impetrato

uli vel iuvari possint ; neque easdem

praesentes sub quibusvis similium vel

dissimilami gratiarum revocationibus,

suspensionibus , limilationibus , modifi-

cationibus, derogalionibus, aliisve con-

trariis dispositionibus, per nos etiam ac

successores nostros Romanos Ponlifices,

eliam molu pari , sive etiam consisto-

rialiter, ac sub quibusvis tenoribus et

formis, clausulis et decretis, etiamsi de

iisdem praesenlibus litteris earumque

omni tenore ac data specialis mentio

fìeret, prò tempore faclis et concessis,

ac faciendis et concedendis , compre-

hendi decernimus; sed semper eas ex-

cipi , et quotiescumque prodierint, in

pristinum ac validissimum, inque eum,

in quo antea quomodolibet erant, sta-

1 Deest vocem reduci (b. t.).
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lum restitulae, repositae et plenarie

reinlegratae censeanlur , ac de novo

sub quacnmque etiam posteriori data

per dictos clericos regulares Matris Dei,

qui a Scholis Piis denominantur, quan-

documque eligendà, eas concessas esse

et fore censeri volumus; sicque et non

alias in praemissis omnibus et singulis

per quoscumque indices ordinarios et

delegatos, eliam S. H. E. cardinales, et

de latere legatos, vicelegalos, Sedisque

Apostolicae nuncios, et quoslibet alios

quavis aucloritate, poteslate, praeroga-

tivà , honore et privilegio fungentes,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi, definiendi et inlerpre-

tandi facullate et aucloritate, iudicari,

definiri et interprelari debere prasci-

pimus; et, quidquid secus super bis a

quoquam
,
quavis aucloritate, scienler

vel ignoranter, contigerit attentari, ir-

riturn et inane decernimns.

obsianiium § 8. Non obstanlibus noslris et Can-

cellarne nostrae regulis de iure quae-

sito non lollendo, deque gi'aliis non

concedendis ad instar
,

necnon piae

memoriae Clementis IV, Xisli IV, Iulii li

et Clementis Vili, incipientibus Quo-

niam ad instilulum , ac dicli Gregorii

incipientibus Quum alias, atque Urbani

praedicti incipientibus Romanus Pon-

tifex, aliorumque antecessorum nostro-

rum Romanorura Pontificum constilu-

tionibus et ordinalionibns apostolicis, et

quavis firmitale alia roboratis stalutis,

consueludinibus et privilegiis, quibus

cavelur expresse, ne aliae domus regu-

lares, seu monasleria, regularibus fra-

trum Mendicanlium domibus, coenobiis,

conventibus et monasleriis adiacenlia,

nisi ad cenlum et quadraginta cannas,

seu
1 aliud plus minus accuralum spa-

tium, fundari et erigi possint, nec prò

huiusmodi fundationibus et ereclionibus

1 Edit. Maia, legit suae (r. t.)

derogatio.
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locorum Ordinarli in civitatibus et lo-

cis suae ordinariae iurisdictioni
1 subie-

ctis, nisi vocatis et auditis aliorum in

iisdem civitatibus et locis existentium

convenluum prioribus et procuratoribus

et aliis interesse habentibus, et causa

cognita, servatis servandis, prius consti-

terit in iisdem civitatibus et locis no-

vos conventus erigendos sine Lillo a-

liorum detrimento commode suslentari

posse, licenliam impertianlur, licet et-

iam in contrarium praemissorum exi-

sterent indulta et lilterae apostolicae eo-

rumdem Mendicantium, et cuiusvis Con-

gregationis clericorum regularium , al-

teriusve regularis instituti, etiam spe-

cialiter et individue exprimendi, quae

pluries concessae , approbatae et inno-

vatae essent , necnon eiusdem Congre-

galionis clericorum regularium Matris

Dei, etiam confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis, stalutis

praediclis et consueludinibus
;
quibus

omnibus et singulis
,
quamvis prò eo-

rum sufficienti derogatone de illis eo-

rumque lotis tenoribus specialis, speci-

fici!, expressa, individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menlio aut

quaevis expressio facienda sive aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda

esset
2

, illorum tenores his nostris prò

piene et sufficienter expressis ac de ver-

bo ad verbum insertis habentes , illis

alias in suo robore permansuris, spe-

cialiter et expresse , motu , scientià et

deliberatione et potestatis plenitudine,

ad praemissorum effectum dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus et

derogatum esse volumus ; ceterisque

conlrariis quibuscumque.

S 9. Volumus autem ut earumdem Transumpto-
° rum fidos.

praesentium litterarum transumplis, sive

1 Edit. Main. legit iurisdiclionis (r. t).

2 Edit. Main. legit esse <r. t.).
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exemplis, etiam typis impressis, manu

alicuius notaiii publici subscriptis, et

sigillo personae in ecclesiastica digni-

tate conslitulae vel dictorum clerico-

rnm regularium pauperum Matris Dei,

qui a Scholis Pus denominanlur, prae-

positi generalis munilis, eadem prorsus

fides in indicio et extra adhibealur,

quae iisdem praesentibus, si forent ex-

hibitae vel oslensae , adhiberetiir.

soiiiae con- S 10. Nulli ergo omnino hominum
«Imiouos. ,. . . , ,

liceat hanc pagmam nostrae absolutio-

nis, approbationis, confirmationis, robo-

ris adiectionis, defectuum suppletionis
,

decreti, declarationis, concessionis, im-

parlitionis, derogationis et voluntatis

infringere , vel ei ausu temerario con-

traire; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnationis dominicae

mdccxxxi , kalendis maii
,

pontificatus

nostri anno i.

Dat. die i maii 1731
,

pontif. ann» 1.

A. datarius.

F card. Oliverius.

Visa de Curia

I. archiep. Ancyranus.

Lucas Martinetti^.

Reg. in secret. Brevium.

XXXII.

Benedicti XlIIlitlerae infirmanlur, qui-

bus convenlus Congregationis S. Sa-

binae provinciae Lombardiae Ordi-

nis Praedicalorum priori provinciali

subiiciebantur, data quoque frairibus

facultate ad alios provinciae eius-

dem conventus studiorum causa Irans-

eundi\

i lnnocentius XII constit. dat. die 11 iunii

MDCXCVj in Bullario num. cv, Gongregationem

XII PP. 251 An. C. 1731

Clemens Papa XII ,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex, ad sacrarum reli- Eiordium.

gionum et congregationum * salubrem

direelionem ac lelicem progressum ex

iniunclo sibi aposlolicae servitutis mu-

nere iugiter inlendens, ea, quae cerlis

ralionabilibus ex causis desuper a prae-

decessoribus suis stallila comperit, ipsà

subinde experienlià suadente ac maio-

ribus de causis inlerdum immutat et

revocai, aliàsque in eis officii sui partes

interponit, proni, rerum ac temporum

qiialilalibus debile pensatis, in Domino

expedire arbilramur.

8 1. Dndum siquidem felicis recor- innocen-

i • • . • nr. ,,,. ,
lii XIlRtBene-

dationis lnnocentius PP XII praedeces- jìou xiii ìme-
rao referunlur.

sor nosler regularem disciplinam in

provinciis Lombardiae et Romana Ordi-

nis fratrum Praedicalorum promovere,

ulque ad perfeclani maluritalis frugem,

adspiranle superni favoris auxilio, pro-

vecla, Ecclesiam Dumini uberioribus in

dies honorum operum lruclibus laelifi-

carel, apostolica benignilate excolerc

cupiens, de lune exislentinm S. R. E.

cardinalium el Romanae Curiae prae-

laloi'um super disciplina regulari eius-

modi depulalornm Consilio, per suas in

simili forma Brevis die xiv mensis iunii

mdcxcv expeditas lilleras, diversos in

eisdem lilleris expressos convenlus u-

triusque provinciae praedictae, illorum-

que fratres el personas, cum omnibus

et singnlis eorurn iuribus, membris et

pertinenliis nniversis, ab omni et qua-

cumque iurisdiclione, superiorilate, cor-

rectione, visilalione, regimine, cura et

gubernio prò tempore exislentium prio-

hnne erigens , eam maestro generali imme-
diate subiectam voluit, melioris disciplinae ser-

vandae causa, ac omriimodam fratribus ademit

facultatem ad alios transeundi conventus, prout

infra.

2 Edit. Main. legit congregationem (r. t.).
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rum provincialium provinciarum Lom-

bardiae et Romanae huiusmodi lam in

spirilualibus quam in temporalibus per-

petuo exemit et plenarie liberavit , i-

psosque convenlus in duas novas prae-

dicti Ordinis Congrcgationes, imam sci-

licet S. Sabinae Lombardiae et alleram

S. Marci Romanae respective provincia

rum nuncupandas
,
qnae prò tempore

quoque existenti magistro generali di-

cti Ordinis immediale subiacere debe-

rent, itidem perpetuo erexil et insliluil;

in quibus quidem conventibus, ad islas

Congregai iones sic erectas et insti tu tas

lune speclanlibus, et qui deinceps spe-

ctarenl, fralres omnes ad regulae, quam
professi fuissent, praescriplum vitam

insliluere et componere, atque Illa, quae

communem viUim, viclum et veslitum

concernerent, iuxla Concilìi Tridentini

et recolendae memoriae Clementis Pa-

pae Vili praedecessoris itidem nostri

decretorum tenorem fìdeliler et invio-

labiliter observare omnino lencrentur:

utrique vero Congregationi praefalae

de idoneo vicario generali ex fratribus

alicuius e conventibus illius Congrega-

tionis, cui is praeficiendus foret, qui

illam, adiuvante Domino, prospere diri-

gere valeret, quique in conventibus e-

iusmodi sallem per septennium exactac

regularis observanliaespechnen'dedisset,

et, quantum fieri posset, alicui ex illis

praefuisset, ab ipso magistro generali de

biennio in biennium provideretur; rsque

eamdem prorsus iurisdictionem et au-

cloritatem haberet in convenlus et fra-

tres suae Congregationis, quam, secun-

dum apostolicas ac dicti Ordinis consli-

tuliones, habenl priores provinciales in

suis respeclive provinciis: veluitque, ne

fratribus Congregalionum praedictarum

facultas transeundi ad alios extra illos

convenlus facile concederelur: et alias,

piout uberius conlinelur in eiusdem In-
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nocenlii praedecessoris lilteris
,
quae

plenariae execulioni successive deman-

datae et exacte observatae fuerunt per

spalium triginta et odo annorum inde

effliixorum in ulràque Congregatione

praefatà, quemadmodum in illà S. Marci

etiam num accurate servanlur: ex eo

anlem tempore satis omnibus notimi

perspectunique est, quantum antiqua

regularis disciplina, quoad ea" potissime

quae communem religiosorum vilam ab

omni vel specie proprietatis piane a-

lienam altinent, in ulràque Congrega-

tione huiusmodi, cum non minori uni-

versi Ordinis praedicti decore quam

fidelium aedifìcalione, susceperit incre-

menti ac firmamenti. Postmodum vero

piae memoriae Benediclus PP XIII et-

iam praedecessor noster, qui diclam pro-

vinciam Lombardiae, ulpote in qua 1

eorumdem fratrum Praedicatorum Ordi-

ni, dum in minoribus constitutus essel,

nomen dederat, ac religionis moribus

et instilulis imbulus et enutrilus fuerat,

grata memoria animoque prosequeba-

tur, regularem observantiam in praefatà

Congregatione S. Sabinae florere qui-

dem agnoscens, sed per novam illam

regiminis formam, ab ipso Innocentio

praedecessore inductam, polius intra

eiusdem Congregalionis fines conclusam,

quam ad totius provinciae Lombardiae

praelensae utilitatem amplifìcatam fuisse

reputans, ipsam regularem observanliam

ad universam provinciam huiusmodi

dilatandi desiderio . conventus dictae

Congregationis S. Sabinae eorumque

fralres denuo supposuit iurisdictioni,

curae et potestati prioris provincialis

provinciae Lombardiae, ac si praefalae

Innocenlii praedecessoris lilterae editae

non fuissent ; et siculi dieta provincia

Lombardiae in plures regiones, quas

1 Vocem qua nos addimus (r. t.).
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quarteria appellant, partila reperilur,

ac singulis regionibus ' vicarius praefi-

citur
, qui , absente priore provinciali

,

subiectis sibi convenlibus advigilet pro-

spicialque; ila novam in càdem pro-

vincia regionem erigi mandavi! S. Sa-

binae nomen retenluram , in qua con-

ventus ipsius Congregalionis S. Sabi-

nae comprebenderenlur , eiqne a di-

cto priore provinciali vicarius prae-

ponerelur; variasque praescripsit regu-

las, quas propagalioni eiusdem obser-

vantiae in Iota provincia hniusmodi ac-

comodalas fore censuit, et inter alias,

quod ubi in dieta nova regione S. Sa-

binae abundaret numenis religiosorum

sludentium, ii in alios provinciae prae-

dictae convenlus litterarum studiis de-

slinatos per cnmdem priorem provin-

cialem mini valerent , durnmodo in

hisce conventibus vigeret observantia

per Congrcgalionem disciplinae regula-

ri praepositam approbata, quodque fra-

tres ipsius novae regionis in priores
,

lectores, concionatores et magistros no-

viliorum in aliis eiusdem provinciae

convenlibus extra illam regionem eligi,

et ad alia ibidem muriia assumi pos-

sent; ratus hoc modo priscae regularis

observantiae spirilum ac cultum facilius

per totam provinciam diffusum et au-

ctum i ri ; et alias, prout in ipsius Be-

nedicli praedecessoris lilteris in pari

quoque forma Brevis die v iunii mdccxxvi

desuper emanatis, quarum' perinde et

priorum Innocentii praedecessoris litte-

rarum huiusmodi tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis haberi

volumus
,
plenius eliam continelur.

Qaaie detri- r 2. cum autem , sicut accepimus
,mentimi stri- ° r

cuori
.
corlgre- pius ac ]audabilis finis, quem unum et

$ationis huiu- c *

sce disciplinae eumdem uterque laudatus praedecessor

1 Male edit. Mairi, legit religionibus (fi. T.).

2 Edit. Main. legit quorum (R. T.).

dulgentia.
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sibi propositum fixumque habuerunt , afferro possit

... . . ..... priorum pro-
exactissimam nimirum disciplinam re- vinciaiinm in-

gularem in dieta provincia Lombardiae

confovendi et propagandi , melius cu-

mulaliusque obtineri valeat ex iis quae

per memoralum Innocentium praede-

cessorem disposila fuerunt, nedum quia

illa eiusdem disciplinae augmentum in

utràque Congregalione praefatà egregie

iuvisse longa experientia edocuit, ve-

rum eliam quia, cum superior commissi

sibi gregis forma esse debeat unde

subditi normam vivendi sumant, id sa-

ne sperali potest, si dieta Congregatio

S. Sabinae a vicario suo generali, qui ar-

ctius illius institutum professus fuerit,

prout anLehac fiebat, gubernetur; secus

vero si regatur per praedictum prio-

rem provincialem, qui mitius institutum

sequitur, adeoque religiosis ipsius re-

gionis S. Sabinae assiduo severioris vi-

tae exemplo non valebit praelucere :

praeterquam quod magis ad progressum

disciplinae conferre dignoscitur difficul-

tas in permittendo fratribus dictae Con-

gregalionis S. Sabinae egressum ex ipsà

Congregalione, ad formam litterarum In-

nocenti, quam facultas in illis Benedicti

praedecessorum praefatorum eisdem fra-

Iribus attributa libere transeundi ad

alios dictae provinciae convenlus prò

exercendis ibidem priorum , lectorum

et aliis offictis , ubi illi , reformatorum

munere non fungentes, a religiosis exi-

gere nec tenere poterunt ut strictio-

rem ,
quam profìtentur , observantiam

quoad vitam communem , abstinentiam

ab esu carnium, ieiunia, silentium, et

id genus alia amplectantur; quinimo

inde evenire! quod fralres dictae Con-

gregalionis S. Sabinae, proprias sui in-

slituti obligationes in alienis conventi-

bus adimplere non valentes , ab ilio

sensim sine aliorum utililate ac profectu

desciscerent, sicque cum tolius provin-
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ciae detrimento antiquus disciplinae cui-

torum numerus potius imminueretiir

quanti augerelur; quibus etiam accedit,

quod enarrata Innocentii praedecessoris

dispositio illiusque executio magis con-

formis consentaneaque videatur menti

praefalae Congregationis praepositae ei-

dem disciplinae regulari , utpote quae,

ad illam instaurandam, nullam aptiorem

opportunioremque rationem ac melho-

dum invenire potuit, quam destinando

aliquot convenlus in singulis provinciis

religiosornm Ordinum, in quibus regu-

lae puritas ac vita communis exacte

retinerenlur et servarentur , ac linde

religiosi ad alios convenlus, ubi talis

disciplina non vigeret, transire non pos-

sent, siculi ex decretis per eiusmodi

Congregationem alias super hac re edi-

tis apparel : hinc est quod nos
,
prae-

falae Congregationis S. Sabinae, illius-

que conventuum ac fratrum felici pros-

peroque statuì et. regimini , religiosae-

que paci et tranquillitati, quantum cum
Domino possumus, salubriler providere

cupientes, dictosque fratres specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis , a iure vel ab

homine quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunt, ad elfectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censentes, prae-

missis aliisque iuslis ac rationabilibus

causis animum nostrum moventibus ad-

ducti , ac motti proprio et ex certa

scienlià ae matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestalis plenitudine,

supradiclas Benedicti litteras, cum o-

mnibus et singulis in eis contenlis, ha-

rum serie revocamus, viribusque el ef-

fectu penitus el omnino vacuamus; illas
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vero Innocentii praedecessorum, ac in

eis pariter contenta quaecumque, prout

eamdem Congregationem S. Sabinae

concernunt, confirmamus, approbamus

ac innovamus, alque eis inviolabilis et

irrefragabilis apostolicae firmitatis vim,

robur et effìcaciam adiungimns ; nec-

non Illa ad omnes et singulos conven-